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MTB und E-MTB Touren 2024 – Region Bern 

Details folgen mit einer separaten Ausschreibung 
 
 
Halbtagestouren MTB/E-MTB (30-40 Km) 

Datum: 13.03., 20.03., 27.03., 01.05., 15.05., 10.07., 07.08., 21.08., 18.09., 16.10., 30.10.2024 

Zeit: 9.00 Uhr  

Dauer: ca. 3-4 Stunden  

Tagestour MTB/E-MTB (40-60 Km)  

Datum: 29.05., 12.06., 26.06., 24.07., 28.08., 06.09., 26.09., 02.10.2024 

Zeit: 09.00 Uhr 
Dauer: Tagestour  

 
Leitende: Häberli Bruno, 079 301 97 27, bruno.haeberli@hispeed.ch 
 Brand Urs, 079 311 77 70, brandurs@bluewin.ch 
 Eichholzer Peter, 079 330 08 06, petertoni85@bluewin.ch 
 Feruglio Giuseppe, 079 400 62 91, tino.feruglio@bluewin.ch 
 Forster Barbara, 079 643 98 73, barb.forster@bluewin.ch 
 Friedli Johannes, 079 613 52 08, johannes.friedli@gmail.ch 

Gasser Klaus, 079 221 04 64, gasser.klaus@bluewin.ch  
Hubschmid Roger, 079 215 82 10, roger.hubschmid@bluewin.ch 

 Michel René, 079 465 65 61, michelrm@me.com 
 Rosa Ruth, 079 586 81 39, ruth.rosa@bluewin.ch 
 Steinle Markus, 079 313 93 10, markus.steinle@sunrise.ch 
 Zahnd Hans-Rudolf, 079 516 86 77, hans-rudolf.zahnd@bluewin.ch 
 Zimmermann Christof, 077 530 02 34, christof.zimmermann@bluewin.ch 

 
Info/Anmeldung: bei der jeweiligen Hauptleitung zwei Tage vor der Tour.  
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Kosten: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Kantonale Anlässe  
 

 
 
 

 
 
 
 

Detailinformationen erhalten Sie unter 031 359 03 00 oder bildungundsport@be.prosenectute.ch 

 
MTB / E-MTB Ferien 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Detailinformationen erhalten Sie unter 031 359 03 00 oder bildungundsport@be.prosenectute.ch 
 

Datum Anlass Leitung 

Di, 26. März 2024 Informationsanlass Radsportangebote 
Kanton Bern, Ostermundigen 

Pro Senectute 

Mi, 24. April oder 
Do, 25. April 2024 

Fahrtechnikkurs MTB, E-MTB, Spiez 
Technische Tipps und Tricks  

Diverse 

27. – 31. Mai 2024 Easy E-Mountainbike Tage im Jura Robert Walther 
Peter Flury 

18. – 24. August 2024 MTB Touren im Engadin, Pontresina Philippe Kocher 
Barbara Forster 
Markus Arnold 

17. – 19. September 2024 Walliser Bike Tage Hans Schütz 
Konrad Gloor 
Christian Neuenschwander 


